

RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN SOBRE DIVERSAS CUESTIONES RELACIONADAS CON EL EXPEDIENTE RELATIVO AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA AVANZADO DE INTEGRACIÓN AUDIOVISUAL EN EL SERVICIO DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS CON DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO DE MAJADAHONDA A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS.

EXPEDIENTE GCASU 2023-90

A los efectos previstos en el art. 138.3 de la LEY 9/2017, 8 de noviembre, de CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las DIRECTIVAS DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO 2014/23/UE Y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, - en adelante LCSP - y en relación a las consultas formuladas por las mercantiles durante la visita obligatoria que tuvo lugar el 25 de julio de 2023:

*** Pregunta 1:**

1.1- En el PPT se indica: “El adjudicatario será responsable del mantenimiento y actualización del Sistema Operativo en cuanto a versiones y parches para su correcto funcionamiento y nivel de seguridad adecuados. Deberá de incorporar un antivirus que mantendrá actualizado o ser compatible con el que determine el Hospital.”

¿Cuáles son los antivirus que propone el Hospital o puede instalarse cualquiera?

Respuesta:

El adjudicatario puede instalar el antivirus que considere oportuno, teniendo en cuenta que debe mantenerlo actualizado. En los equipos corporativos está instalado el PANDA.

*** Pregunta 2:**

En el PPT se indica que: “La integración será gestionada por una interfaz gráfica de usuario controlada desde un dispositivo (PC instalado en las salas de endoscopia u otra solución dedicada), desde donde se podrán controlar todos los sistemas: Sistema de documentación, sistema de gestión de señales Videorouting, control de audio y control del sistema de telemedicina solicitado.”

¿Cuáles son las características del PC existente en las salas de endoscopia dónde poder instalar el software de integración?

Respuesta:

Los equipos corporativos que tenemos en este momento son: i5, 8 RAM, 500 HD, tarjeta gráfica básica en placa.

*** Pregunta 3:**

¿El cable directo desde el monitor hasta el procesador de endoscopia está preinstalado?



Respuesta:

No, este cable depende de las entradas que soporte el monitor a instalar. La salida del procesador es en 12G-SDI. Discurrirá por el interior de los brazos y la columna de Endoscopia.

*** Pregunta 4:**

¿Desde dónde se alimentan los monitores?

Respuesta:

La alimentación la lleva Dragër hasta el propio soporte portamonitor, una alimentación de 230V.

EL DIRECTOR GERENTE

Firmado digitalmente por: GARCIA PONDAL JULIO
Fecha: 2023.08.03 09:45